
70126 – BARI, via Amendola 201/5  
Tel. +39 080 9180899 / 080 9180161 e-mail: dis.bari.acquisti@adm.gov.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Servizio Acquisti e Contratti 

 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI BARI 

Visti: 

- il D.Lgs. 30.07.1999, n. 300, recante riforma dell'organizzazione del Governo 

a norma dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

- il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii., che reca norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

- la Determina n. 27804 dd. 09.11.2010 di organizzazione delle Direzioni 

Regionali e Interregionali; 

- il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, 

servizi e forniture” modificato dal D.lgs. del 19 aprile 2017 n.56; 

- il Regolamento di contabilità approvato con delibera n. 255 dd. 01.12.2014; 

- il Regolamento di amministrazione deliberato dal Comitato di gestione in data 

28.02.2018; 

- il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” di cui alla Delibera prot. n. 

325 del 15.12.2016 del Comitato di Gestione dell’Agenzia delle Dogane e dei 

Monopoli; 

- il piano triennale di prevenzione della corruzione per il periodo 2018-2020 

dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli, di cui alla Determinazione prot. n. 2157-

R.I. del 30.01.2018; 

- la linea guida n. 4 dell’ANAC in materia di “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato, formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

- le note prott. nn. 2018-1084/R.I. dd. 21.03.2018 e 2018/1298 dd. 09.04.2018 

Laboratorio Chimico di Bari, con cui la medesima Struttura rendeva note le 

proprie necessità di approvvigionamento; 

- la Determina prot. n. 1425/R.I. dd. 18 aprile 2018, il cui contenuto in toto si 

richiama in questa sede, prodromica all’avvio della R.D.O. n. 1930243, funzionale 

all’acquisto di sostanze stupefacenti; 

Considerato: 

- che la citata gara prevedeva il criterio del minor  prezzo ex art. 95 c. 4, lett. b) 

del Decreto Lgs. n. 50/2016 ed una base d’asta di € 2.485,00 al netto di I.V.A. 

nonché, come partecipanti, Ditte pienamente abilitate sul MEPA, nell’ambito del 

bando “Forniture specifiche per la sanità” le quali, ex D.M. dd. 18.10.2017 del 

Direzione Interregionale per la Puglia, il Molise e la Basilicata 
Distretto di Bari 

. 

Protocollo: 2021/R.I. 
 

  

DETERMINA  DI REVOCA della RDO n. 1930243, per la fornitura, per l’anno 

2018, di stupefacenti, per  il Laboratorio Chimico di Bari. 

mailto:dis.bari.acquisti@adm.gov.it


2 

Ministero della Salute (recante l’elenco annuale, aggiornato al 30.09.2017, delle 

imprese autorizzate alla fabbricazione, impiego e commercio all'ingrosso di sostanze 

stupefacenti e psicotrope e delle imprese titolari di licenza per le sostanze classificate 

nella categoria 1 dei precursori di droghe), risultavano contemplate nell’ambito del 

relativo Allegato “D” ed autorizzate almeno sino al 31.07.2018, data ultima prevista 

per la consegna dei prodotti in argomento; 

- che, alla data del 6.5.2018, si è verificata la sopravvenienza della situazione di 

fatto della carenza di partecipanti che formulassero offerte prodromiche al 

perfezionamento della fattispecie contrattuale in argomento; 

- che a seguito di tanto e stante la necessità di provvedere celermente alle 

necessità della Struttura in argomento, si è provveduto ad avviare la Trattativa Diretta 

n. 484876, conclusasi con la stipula del contratto prot. n. 10637/R.U. dd. 15.05.2018 

con la Ditta “LGC STANDARDS S.R.L.”, con sede legale in Via Tintoretto, 5 20145 

Milano, partita I.V.A. n. 03948960962, per l’importo di € 3.064,00 oltre I.V.A.,     

DETERMINA 

- la revoca delle procedure di gara tramite R.D.O. di cui in intestazione ed in 

premessa; 

- di trasmettere il presente provvedimento alla Struttura Laboratori e Servizi Chimici 

di Bari, nonché al R.U.P. e al Direttore dell’esecuzione di cui alla citata Determina  

prot. n. 1425/R.I. dd. 18 aprile 2018. 

 

Bari, 4 giugno 2018 

 

       IL DIRETTORE DEL DISTRETTO 

                  dott.ssa Teresa Annamaria Gentile 

                                                                             firmato digitalmente 

 

 

RB/LU 

 
 


